



Prefeitura Municipal de
PETROLÂNDIA - PE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO ONERADA



OBRA	CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PASSEIOS PÚBLICOS E IMPLANTAÇÃO DE ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA-PE.
ENDEREÇO	PETROLÂNDIA-PE, CEP 56.460-000
REFERENCIA	SINAPI 04/2025 - COMPOSIÇÕES

1.1	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
	001	COMPOSIÇÃO	Regularização manual e compactação com placa vibratória. (REF. ORSE 08/2023- 11472)	m²	1,0000000	R\$ 8,80	R\$ 8,80
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	R\$ 22,95	R\$ 6,88
Composição Auxiliar	91277	SINAPI	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,1800000	R\$ 10,68	R\$ 1,92

1.2	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
	002	COMPOSIÇÃO	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, DADOS, COR NATURAL, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020. (REF. 101094 SINAPI)	M	1,0000000	R\$ 52,69	R\$ 52,69
Insumo	1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,2400000	R\$ 0,70	R\$ 0,16
Insumo	37595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,2150000	R\$ 3,07	R\$ 3,73
Insumo	36178	SINAPI	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	UND	2,5000000	R\$ 12,57	R\$ 31,42
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2180000	R\$ 22,95	R\$ 5,00
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4370000	R\$ 28,34	R\$ 12,38

1.3	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
	003	COMPOSIÇÃO	RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (SEINFRA 028 - CEARÁ C3378)	M	1,0000000	R\$ 15,31	R\$ 15,31
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	22,95	R\$ 1,14
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	28,34	R\$ 14,17

1.4	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
	004	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA . (SEINFRA 028 - CEARÁ C2928)	M	1,0000000	R\$ 23,91	R\$ 23,91
Insumo	367	SINAPI	(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0020000	R\$ 136,76	R\$ 0,27
Insumo	1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,8200000	R\$ 0,70	R\$ 0,57
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500000	R\$ 28,34	R\$ 12,75
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4500000	R\$ 22,95	R\$ 10,32

1.5	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	VALOR UNIT.	TOTAL
	005	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	M	1,0000000	R\$ 14.486,61	R\$ 14.486,61
Insumo	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,5000000	R\$ 22.627,68	R\$ 11.313,84
Insumo	18590	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,5000000	R\$ 6.345,55	R\$ 3.172,77